
 

________________________________________________________________________________ 

 

           Warszawa, dnia 25-02-2022r. 

 

 

   

Do Wykonawców 

biorących udział 

w postępowaniu: 

„Sukcesywna dostawa materiałów 

eksploatacyjnych do drukarek”  

214/IH/ZO/1/2022 

 

 

 

 

W związku z pytaniem Wykonawcy, Zamawiający udziela następującej odpowiedzi: 
 

Pytanie: 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie składania ofert za pośrednictwem poczty email w postaci 
skanu oferty lub pdf z podpisem kwalifikowanym. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza składanie ofert za pośrednictwem poczty email. Oferta przesłana w tej 
formie musi być podpisana kwalifikowanym podpisem elektronicznym. 
 
 
Pytanie: 
Ile wynosi termin związania oferta? 
Odpowiedź: 
Termin wiązania oferta wynosi  - 30 dni.  
 
Pytanie: 
Poz. 51,56,62,71 
Informujemy, że  materiał eksploatacyjny we wskazanej pozycji  został wycofany z produkcji, nie 
jest dostępny na rynku i nie został zastąpiony innym modelem. Informacje o dostępności 
widniejące przy tym produkcie w sklepach internetowych nie znajdują potwierdzenia przy próbach 
złożenia zamówienia – po złożeniu zamówienia sprzedawcy informują, że nie mają tego produktu 
w magazynie i już nie ma możliwości jego sprowadzenia.  Prosimy o wykreślenie pozycji 
51,56,62,71. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wykreśla z formularza ofertowego pozycje: 51,56,62,71.  
 
Pytanie: 
Dotyczy postępowania 
Ponadto informujemy, iż z uwagi na sytuację epidemiologiczną w Polsce czas oczekiwania na 
udzielenie rabatów przez producentów materiałów eksploatacyjnych znacznie się wydłużył i  
wynosi około 7 dni roboczych. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o przesunięcie 
terminu składania ofert do dnia 04.03.2022 r.  
Umożliwi to wszystkim potencjalnym Wykonawcom przygotowanie rzetelnych ofert, zgodnie z 
zasadami uczciwej konkurencji, w oparciu o rabaty uzyskane od producentów, z uwzględnieniem 
ewentualnych wyjaśnień Zamawiającego i  modyfikacji SIWZ. 
Odpowiedź: 
Zamawiający przesunął już termin otwarcia ofert. 



 

 
Pytanie: 

Dotyczy umowy 
Chcielibyśmy zwrócić uwagę Zamawiającego, że sposób wyliczenia wysokości kary umownej w 
przytoczonym punkcie może spowodować, że wysokość kary umownej będzie niewspółmiernie 
wysoka w stosunku do wartości towaru dostarczonego z opóźnieniem. 
Przykładowo w przypadku opóźnienia dostawy 1 sztuki tuszu o wartości 50,00 zł przy wartości 
umowy  50 000 zł brutto, to kara umowna wyniosłaby 250,00 zł za każdy dzień opóźnienia, a więc 
stanowiłaby 5-krotność wartości towaru niedostarczonego w terminie. 
W związku z powyższym, w celu zachowania zasady proporcjonalności i zasady równowagi stron 
umowy, proponujemy zmianę zapisu na następujący: „1% wartości towaru niedostarczonego w 
terminie za każdy rozpoczęty dzień zwłoki” 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie zamawia „1 sztuki tuszu o wartości 50zł”. W związku z wątpliwościami 
Wykonawcy dotyczących jego wywiązywania się z zapisów umowy Zamawiający zmienia § 7 
projektu umowy w następujący sposób: 
 

„§ 7 
 

1. Strony ustalają następujące kary umowne: 
1) w wysokości 20% wartości umowy, o której mowa w §6 ust.1, gdy Zamawiający odstąpi 

od umowy w okolicznościach, za które odpowiada Wykonawca, 
2) za zwłokę w wykonaniu przedmiotu umowy i niedotrzymanie terminu zakończenia, 

Wykonawca zapłaci karę w wysokości 10% wartości niedostarczonego w terminie 
towaru za każdy rozpoczęty dzień zwłoki; kary umowne potrącane będą z bieżących 
należności Wykonawcy. 

2. Za zwłokę w zapłacie faktury Zamawiający zapłaci Wykonawcy odsetki ustawowe. 
3. Łączna wysokość kar umownych nie może przekroczyć 30% wartości  umowy, o której 

mowa w §6 ust.1 
4. W przypadku odstąpienia Zamawiającego od umowy, Wykonawcy przysługuje 

wynagrodzenie za wykonaną, potwierdzoną przez Zamawiającego część umowy. 
5. Jeżeli na skutek niewykonania lub nienależytego wykonania części lub całości przedmiotu 

umowy powstanie szkoda przewyższająca zastrzeżoną karę umowną, bądź szkoda 
powstanie z innych przyczyn niż te, dla których zastrzeżono karę, Zamawiającemu 
przysługuje prawo dochodzenia odszkodowania na zasadach ogólnych.” 

 
 
 
 

Z poważaniem 
Prof. dr hab. Maciej Janowski 


